[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo   -   Brasil

........................................................................................................................

AUTÓGRAFO Nº.1187/2014
REFERENTE:  PROJETO DE LEI Nº 539 de 14 de Fevereiro de 2.014.

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL.

“AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL”

OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVARAM O SEGUINTE PROJETO DE LEI:
ARTIGO 1º - Fica aberto na Contadoria da Prefeitura do Município de Monte Azul Paulista, um crédito adicional especial no exercício de 2014 de R$. 201.338,75(Duzentos e um mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos), sendo R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais) com recursos de convênio firmado entre a prefeitura e a Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo, e R$ 1.338,75 (Um mil trezentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos) com recursos próprios servirá para reforma do Pronto Socorro Municipal.

Parágrafo Único – A classificação da despesa de que trata o crédito ora autorizado observará a seguinte discriminação:

DEMONSTRATIVO DA ESTRUTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA, CLASSIFICADA POR CATEGORIAS ECONÔMICAS:

Órgão: 05 – SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 00 – SECRETARIA DE SAÚDE
Função: 10 – SAÚDE
Subfunção: 302 – ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 0026 – ASSISTÊNCIA MÉDICA
Projeto: 1026 – REFORMA PRONTO SOCORRO
4.4.90.51 – Obras e Instalações – R$. 200.000,00

4.4.90.51 – Obras e Instalações – R$.    1.338,75

ARTIGO 2º - Servirá de recursos para cobertura da despesa de que trata o artigo 1º desta Lei, o proveniente do excesso de arrecadação através convênio firmado junto a SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO SÃO PAULO, mais anulação parcial da seguinte dotação.
Órgão: 05 – SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 00 – SECRETARIA DE SAÚDE
Função: 10 – SAÚDE
Subfunção: 302 – ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 0026 – ASSISTÊNCIA MÉDICA
Projeto: 2031 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES MÉDICAS
3.3.90.30 – Material de Consumo – R$. 1.338,75

ARTIGO 3º - Fica incluído no Plano Plurianual, na Lei das Diretrizes Orçamentárias, onde couber.

ARTIGO 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 20  de Fevereiro de 2014.
ANTONIO DA COSTA FILHO                                                        PERCIVAL ROGGE

            Presidente                                                                             Vice-Presidente

TIAGO FABRÍCIO PONTES                                                  FÁBIO JERÔNIMO MARQUES

                1º Secretário                                                                                 2º Secretário
2

[image: image1.jpg]